
ご あ い さ つ 

 

令和２年度市政年報を発行するに当たりまして、ごあい

さつを申し上げます。 

この市政年報は、市政の概要を記録し、市民の皆様へ情

報を提供するとともに、市政運営の成果を後世に伝えるた

めに作成しております。 

令和２年度を振り返りますと、本市が、令和元年東日本

台風に伴う記録的な大雨により被災された皆様の安全安心な生活を取り戻せますよ

う、復旧・復興に取り組む中で、新型コロナウイルス感染症という新たな困難に直面

した年でありました。  

現在も予断を許さない状況が続いており、感染防止のために、新しい生活様式に沿

った対応を心掛けてくださる市民の皆様に、厚く御礼を申し上げます。 

また、感染拡大防止のために御尽力されている、医療従事者をはじめとする関係者

の皆様に対しましても、心より感謝を申し上げる次第であります。 

市民の皆様が１日も早く安心して暮らせるよう新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、まずは全世代への早急なワクチン接種に向け関係機関と連携を図りながら全

力で取り組んでまいります。 

今後につきましては、引き続き、一昨年の台風被害からの復旧・復興事業に取り組

むとともに、新型コロナウイルス感染症対策として「感染拡大防止」と「地域経済活

動の活性化」の両立を図り、市民の皆様が安全安心に暮らせるまちづくりを目指して

まいりますので、市議会をはじめ、皆様の温かいご理解と更なるご支援を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

  

 令和３年８月 

栃木市長 大 川 秀 子 


